2

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
(РОССТАТ)

П Р И К А З

15 октября 2024 г.                           Москва                                               № 472

	О признании утратившим силу приказа
Федеральной службы государственной статистики
от 14 января 2013 г. № 12

В соответствии с частью 4 статьи 6 Федерального закона
от 29 ноября 2007 г. № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете
и системе государственной статистики в Российской Федерации», подпунктом
5.5 пункта 5 Положения о Федеральной службе государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 2 июня 2008 г. № 420, Порядком утверждения Федеральной службой государственной статистики форм федерального статистического наблюдения
и указаний по их заполнению, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 24 мая 2021 г. № 279 (зарегистрирован Минюстом России 14 сентября 2021 г., регистрационный
№ 64996), а также учитывая письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 3 октября 2024 г. № АБ-2887/07 приказываю:
признать утратившими силу:
приказ Федеральной службы государственной статистики от 14 января 2013 г. № 12 «Об утверждении статистического инструментария
для организации Министерством образования и науки Российской Федерации федерального статистического наблюдения за деятельностью образовательных учреждений»;
[bookmark: _GoBack]пункт 3 приказа Федеральной службы государственной статистики
от 16 сентября 2024 г. № 410 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения № 1-ОД «Сведения об организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и указаний
по ее заполнению».

	Заместитель руководителя

	С.Н. Егоренко